rio decem cordarū quindecies sumptuarum decantate epithalamij sp̄so ⁊ sponse continens duo canticorum Salomonis cantica. Sicut nouum testamentum superat vetus p̄phetarum testimonio. sicut Anselmū Necnon satis modicis in uerbis quid de hoc psalterio sicut numerus preallegatum effari potest: breuitatis causa. Accipite ergo psalterium hoc benedictissimū trinitatis tanq; archam Noe mundum saluantem. Gen. vii. vt sic inter diluua peccatorū ad montes ueniantis angelorū.

Capituluꝝ. viij. q. psalterium h⁹ hz centū quinquaginta uerba Maria sicut quatuor sensus sacre pagine.

Noniam uero sicut allegoria q in ecclesia sunt centum quinquaginta eminentie figurate sicut numerū dauidicū. Itcirco allegorice laud dominum in psalterio. Sed ad litterā prout sepius doctores diffinierūt: qz psalteriū David est totū de xp̄o. Et per dñs est includens piam eius matrem. Ipsi enim duo centū quinquaginta ibidez hnt figuras regias p̄ut beatissima reuelauit Maria: ⁊ doctores sc̄i affirmāt. Pro quibus in psalterio sic laud. Sed moraliter psalmi centū quinquaginta hnt moralitates ⁊ d bonis ⁊ totidez de malis pene ⁊ in presenti ⁊ in inferno: vt sanctorum doctorū expositiones publice manifestant. Nihilominus et anagogice psalterij illi designant centū quinquaginta eminentias q̄ sunt in dño Ie-

fu xpo ⁊ virgine Maria supra oēs
sc̄iōs. Pro sensib⁹ igit⁹ his quamoꝝ
theologicis s̄z Gregor̄iū. Accipite
cūcti celeberrimū hoc psalteriū tri
nitatis tanq̄s yridē salutis ⁊ vineā
Hoe totius Jocunditatis. Beñ.
nono. vt sic inter aduersa sitis secu
ri ⁊ semp leti vino sp̄ritus sancti in
giter inebriati.

Capitulū. x. q̄ conuenienter sus
fragiū hoc psalteriū dicatur pp̄ pro
prietates psalterij mistici.

El quidē t̄pibus his pericu
losissimis satis cōgrue neces
sitate psalteriū beatissime tri
nitatis ē singularib⁹ a fidelib⁹ vene
randū docendū ⁊ adorandū in qui
bus fines seculoz teste Paulo de
uenerūt vt sic armis sponsi ⁊ spon
se p̄tra pericula instantia diuinius
sint minuti xp̄us. n. ⁊ Maria teste
Augustino sunt duo psalteria viua
quib⁹ pax ē data in terris: cōcordia
leticia solēnitas ⁊ festiuitas sup̄ma
est parata. Hædū in terris veruētā
in celis. Tali. n. instrumēto duduz
psalmi cantabant⁹ in synagoga. Et
vt ait Cassiodorus. Hæp̄rie cū eo
celebrant. dñs terre recipiebat ob
lationes in templo offerebat. Et
pp̄betia ac p̄cum exauditiō p̄stabā
tur s̄m Augustinus. Aderto ergo
laudare debemus sponsuz ⁊ spon
sam cū eoz fuerit tanta solemnitas
sub noie tali in antiquo testamēto.
Accipite igit⁹ fideles singuli hoc de
notissimū trinitatis psalteriū tanq̄s
ab̄rahe gladiū ad vniuersos hostes

ps̄temendos ⁊ tanq̄s decimationē
ipsius ab̄rahe melchisedech. i. xpo
deno t̄ss̄ ime oblatā. Bñ. xxiiij.

Capitulū. xj. q̄ conueniēter nu
meri p̄acti in saluberrimo hoc ob
seruabantur psalterio ex figuris an
tique legis.

Tneduz hoc ex noie verū
e etiā ex celeberrimis figuris
sacre pagine hec reperiunt⁹
Si. n. videat archa Hæoe. Si taber
naculi Hæoyssi. si numerus dierum
datiōis legis. si tēplū Salomonis ⁊
Ezechielis. Terre ibi numer⁹ cen
tesim⁹ q̄nquagesim⁹ frequētius vt
denari⁹ aut q̄nq̄s vel q̄ndecim v̄idi
ce sepi⁹ inueniūt. Lū ergo numer⁹
fuerit tant⁹ in figuris q̄ sunt d̄ v̄gi
ne Maria. Hæo ē dubiandū q̄ s̄m
eminētias v̄mū ⁊ donoz vt arguit
Anselmus. Hæ numer⁹ deificæ p̄
sanctā trinitatē in Maria v̄gine sit
collocat⁹. Accipite g⁹ b⁹ excellētissi
muz trinitatis psalteriū tanq̄s scalā
Jacob per quā scandatis in celuz
de qua Beñ. xxviiij.

Capitulū. xij. de excellentia psal
terij hui⁹ felicissimū ratione actoris
oratoris ⁊ perfectoris.

Tne putet modicū eē hoc
e oraculū audite vniuersi psal
terij b⁹ excellētia. Tali. n. ē
q̄ fili⁹ dei veniēs i mūdū incarnari
voluit p̄ salutarē agelicū docētq̄s dī
scipulos orare suos: n̄ psalmoz n̄ p̄
phetaz nō sc̄toꝝ aliquoz: vel voce
humana sc̄al̄ orones psaltes docuit
sed dñicaz orationē oibus eis p̄e

posuit et eas perorari voluit ac apostolis. s. principibus fidelibus mandauit. verum hoc non sufficiet pro tanti psalterij gloria. Sed addo hoc quod est excellentioris dignitatis quodammodo quam dauidicum. Nam psalterium dauidicum sanctum est in umbra in figura a peccatore sub synagoga sub membro christi et sub peccato psalterium vero istud angelicum sanctum est sub veritate et luce ac in militia ecclesie a sanctissima trinitate. Et a iustissimo mundi salvatore ad delendum omne peccatum et donandum omne bonum. Arripite ergo vniuersi felicissimum hoc psalterium tanquam horreum totius fertilitatis quo Ioseph seruauit mundum hoc est mundi peccatores misitice ad salutem duxit. Gen. xli.

Capitulum. xlii. ubi ostendit convenientiam numeri psalterij angelici ratione naturali et morali ex his que sunt in natura et moribus humanis. Erit nec deficiet ratio pro tanto numero naturalis cum legamus ipsos celos et quatuor elementa in quibus consistere habent decem predicamenta aliquo quolibet horum quoddecim sunt respicientia. et sic est numerus ceterum quinquagesimus. Nam quoddecies decem sunt centumquingenta. Quia ergo naturaliter christo et virgini Marie obligamur in istis omnibus naturalibus laudemus in tanto numero tantos nostre nature beneficos. Sed paucius ratio superest moralis: quoniam in homine quolibet sunt quatuor sensus exteriores et quatuor interiores cum quatuor potentis superioribus secundum Auicennam et Averroem et

philosophum que sunt potentia mortua appetitio concupiscibilis et irascibilis intellectus et voluntas: hec autem ordinantur ad decem dei mandata pagoda sigillatim in vna quaque potentiarum predictarum. Merito ergo moraliter obligamur nostris saluatoribus christo et virgini Marie seruire in tali numero et de plurimis causis est breuitatis causa hec sufficiat. Quapropter singuli psalterium accipite hoc gloriosissimum tanquam lectum quietis beate fruitionis et vniuersae benedictionis ubi Iacob septem descendens filios benedixit singulos benedictionibus mirandis Gen. xlii.

Capitulum. xliii. quod bonum sit docere et predicare sanctissimum hoc psalterium tanquam prelati quibus magistris quibus predicantibus dominis prepositis et deuotis.

Tamen vniuersorum deorum aspectu cere de lique quatuor valoris est hoc predicari psalterium. Si. n. laudabile et dignum est exponere dicta sanctorum prophetarum. Nunquid queso laudabilius erit predicare orationes illas que cunctarum sunt regine orationum secundum Anselmum et quarum efficacia potentior inuenitur in militia ecclesie quam exactione. tum ex fide. tum ex materia. tum ex forma. tum ex veritate fundamenta li origine ac veritate nomi testamenti. Per amplius ut cognoscatur prelati ecclesie pontifices. domini plebes et doctores in theologia et ceteris religiosorum quorum interest ex officio animarum mundi salus. Luz. n. obliget sub periculo damnationis eterne ouiclas ecclesie simplices docere orare et benefacere.

Quid queso salubri⁹. qd cōmodi⁹
qd ve leui⁹. qd sancti⁹ predicabāt.
Aut qd magistrali⁹ vl' fauorabili⁹
dicēt simulq; difficult⁹ annūciabunt
his duob⁹ canticis noui testamēti i
qbus teste Augustino ⁊ Bernardo
vniuersa lex ⁊ pphē pēdēt simulq;
⁊ attendere deberēt pastores aiaz
q̄sta ē simplicitas vulgoz ⁊ rudital
vt alta capere nō possint. Quid igit⁹
valebit p̄dicari illis p vnā horā qd
p̄dicatores intelligere nō poterint
studendo p mēsez vix aut ebdoma
dā. Lerte hz Bregō. absurdissimū
est in p̄dicādo ⁊ vanissimū iudiciū
ab Aug⁹. P̄dicare igit o vniuer
si dñi mei pastores aiaz hoc euāge
liū oī creature hoc ē ofonez dñicā ⁊
salutationē angelicā. q̄ s̄m Basiliū
⁊ Augustinū s̄ duo sūma euāgelia
cuncta i se alia v̄tute portantia v̄ba
euāgelica. Quā bonū āt ⁊ piū eēt
patres familiai ⁊ m̄res simlq; dñof
⁊ amicos suos ad hoc sc̄m seruitiūz
suis hortari. q̄s in quā dicere possz.
hoc. n. ē magisterium magistroz ha
berētq; ipostez pbāz familiā gene
alogiā. sc̄tāz p̄riaz celibē: qz teste sa
piente. Qd testa noua capit: inuete
rata sapit. Sz ⁊ deuotissime mulie
res religiose bigute se ⁊ alios i hoc
sancto hūitio dberēt exhortari. Ac
cipite igit diligent⁹ hoc psalteriūz
in manu tāq; v̄gā. Adoyli p q̄nde
cūm denarios ad p̄cunēdū egyptūz
hoc ē peccatū diaboli ⁊ mūdū per
decez plagas. Exo. quarto.